МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
                                                                                                                   ПРИКАЗ

от «31» декабря 2014 г. № 352

г. Симферополь

О распределении лекарственных

препаратов детскому населению

для лечения сахарного диабета

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от

30.07.1994 г. №890 «О государственной поддержке развития медицинской

промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений

здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского

назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. директора Крымского республиканского учреждения

«Клиническое территориальное медицинское объединение

«Университетская клиника» Соболевой Е.В. обеспечить передачу по актам

приема-передачи лекарственных препаратов, закупленных для лечения

сахарного диабета детского населения, в Государственное унитарное

предприятие Республики Крым «Крым-Фармация» и Крымское

республиканское предприятие «Специализированная аптека».

2. Исполняющим обязанности директоров ГУП РК «Крым-Фармация»

Яценко А.А. и КРП «Специализированная аптека» Ильенко А.В.:

2.1. Распределить лекарственные препараты по регионам согласно

разнарядке главного внештатного специалиста эндокринолога МЗ РК

Дунаевой Д.Д. (Приложения №№ 1-10).

2.2. Обеспечить выдачу лекарственных препаратов по рецептам в

аптечных пунктах.

Срок – до 05.01.2015

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

 2

3. Руководителям медицинских организаций организовать выдачу

рецептов пациентам для получения лекарственных препаратов.

                                                                                                    Срок – постоянно

 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Республики Крым Черницову С.И.

Министр                                                                                   А. Могилевский